
                 

                 

    

 

     

         

     

ESTADO DE MINAS GERAIS
     

PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA
         

     

Rua São João, 290 - Centro 
     

CEP: 33230-103 CNPJ: 73.357.469/0001
                 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
                 

       

Nº do Processo: 002/2025
       

Nº da Licitação: 002/2025 − CE
       

Modalidade: Concorrência eletrônica
       

Registro de Preço: Não 
       

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DAS 
OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DE 
DIVERSAS RUAS DO 
SANTA/MG

                

                 

        

Descrição da Despesa
                 

        

 

297 
  

 

                 

  

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, II, HOMOLOGO 
E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras:

                 

   

Empresa: ARPAN  ENGENHARIA LTDA   CNPJ: 30.360.120/0001
                 

   

Item Especificação
                 

   

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO D
AS OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, DRENAGEM E URBANIZAÇ
ÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM IMPERIAL NO MUNICÍPIO 
DE LAGOA SANTA/MG − Conforme relação constante no projeto básico, com
 fornecimento de materiais, equipamentos necessários e mão de obra.

                 

                 

      

  
                 

   

                 

  

Total Geral: R$ 4.000.500,00 (Quatro milhões e quinhentos reais)
                 

          

     

Lagoa Santa, 2025
   

         

         

         

   

          ALESSANDRO JORGE SALVINO 
         

         

  

 
  

 
         

 

 
 

 
         

 

 
 

 
         

 

 
 

 

                 

  

 

        

        

        

        

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA 
 

        

Centro - Lagoa Santa 
 

103 CNPJ: 73.357.469/0001-56 Telefone: (31) 3688-1300 
 

        

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
        

002/2025 

002/2025 − CE 

Concorrência eletrônica 
        

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DAS 
OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DE 
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM IMPERIAL NO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG 

        

Descrição da Despesa Dotação 
        

  

 

02.04.05.15.451.0028.1013.4.4.90.51.00
  

        

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, II, HOMOLOGO 
E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras: 

        

Empresa: ARPAN  ENGENHARIA LTDA   CNPJ: 30.360.120/0001-60 
        

Especificação Qtd. Unidade
        

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO D
TO ASFÁLTICO, DRENAGEM E URBANIZAÇ

ÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM IMPERIAL NO MUNICÍPIO 
DE LAGOA SANTA/MG − Conforme relação constante no projeto básico, com
 fornecimento de materiais, equipamentos necessários e mão de obra. 

 

1,000 

 

SV

        

        

        

        

(Quatro milhões e quinhentos reais) 
        

       

       

       

       

   

 
  

   

       

 
  

 
       

 
  

 
       

 
 

 
       

       

        

                

    

Página: 1
 

/ 1 
  

       

                

                

                

                

                

                

                

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                

   

   

  

                

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DAS 
OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DE 

BAIRRO JARDIM IMPERIAL NO MUNICÍPIO DE LAGOA 

     

     

                

             

                

05.15.451.0028.1013.4.4.90.51.00 
             

                

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, II, HOMOLOGO 

   

                

    

                

Unidade Valor Unitário Valor Total 
   

                

SV 

 

4.000.500,00 

 

4.000.500,00 

    

                

                

      

                

    

                

      

                

   

   

   

   

   

   

   

   

  

   

 

   

 

   

   

 

                

Protocolo: 7303adb6-5dc1-4885-adc8-bd6868369ebe
  

D4Sign 99ece2fb-490d-459b-b217-5d87a35a0c80 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de April de 2025, 07:33:20

CP 002 2025 HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 99ece2fb-490d-459b-b217-5d87a35a0c80

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

15 Apr 2025, 11:06:34
Documento 99ece2fb-490d-459b-b217-5d87a35a0c80 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-04-15T08:06:34-03:00

15 Apr 2025, 11:08:57
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-15T08:08:57-03:00

15 Apr 2025, 16:29:42
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 39274) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-04-15T13:29:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):aa0341631fdcd4a2717b732df232bd427af25cf703bbe82b9906ce21ebd9d80b
(SHA512):591fb9c3aac0bf757dca1092223854c05ec1b3f0d1ade6bcfdff2316d19d448d618ab26fc1fc5a02109acf152fe76e2e8b2045fff5f1921e742b7f663631fc67

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-04-16T07:33:29-0300




